Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О дополнительных мерах по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 7 марта
2008 г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области»,
Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 г. № 99-З «О муниципальной
службе в Нижегородской области», Поручением Губернатора Нижегородской
области от 17 января 2025 г. № Сл-001-38655/25, в целях принятия
дополнительных мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов, администрация
Дивееского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н ов л я е т:

1. Ежегодно в срок до 1 апреля текущего года муниципальным служащим
администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
(далее - Администрация), руководителям подведомственных учреждений
(предприятий) предоставлять в отдел организационно-кадровой работы
управления делами Администрации анкеты в рамках проведения расширенного
анкетирования по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами
Администрации обеспечить сбор анкет, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в
Администрации и руководителей подведомственных учреждений (предприятий)
по форме согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Отделу организационно-кадровой работы управления делами
Администрации:

3.1. Обеспечить сбор и анализ анкет лиц, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3.2. Обеспечить анализ анкет лиц, указанных в пункте 2 настоящего
постановления.

3.3. Ежегодно в срок до 1 июля текущего года представлять в управление
по профилактике коррупционных правонарушений Нижегородской области

информацию о лицах, находящихся между собой в родственных отношениях,
работающих в Администрации, в ее отраслевых (функциональных), органах, в
том числе в подведомственных учреждениях (предприятиях), согласно
приложению 2.

4. Лица, представляющие сведения в соответствии с настоящим
постановлением, несут персональную ответственность за своевременность,
достоверность и полноту представленных сведений.

5. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы
управления делами Администрации разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области в разделе «Противодействие коррупции».

6. Сектору кадрового делопроизводства и документооборота отдела
организационно-кадровой работы управления делами Администрации довести
настоящее постановление до сведения муниципальных служащих
Администрации и руководителей подведомственных учреждений
(предприятий) Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

7. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области ознакомить
подчиненных муниципальных служащих с настоящим постановлением.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава местного самоуправления С.А.Кучин

Забродина А.В.
Качанов А.Н.
Солодовникова И.А.